

در هفته محیط زیست؛

## افتتاح حصار الکتریکی منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان

اجرای مرحله نخست پروژه حصار الکتریکی برای اولین بار در مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست با همت محیط بانان محدوده میانکتل شهرستان کازرون به منظور حفاظت از گونه در معرض خطر انقراض گوزن زرد به مرحله اجرا رسید.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، این پروژه با ابتکار نیروهای محیط زیست با صرفه جویی در فاز اول در یک هکتار اجرا شده که در روز سه شنبه همزمان با هفته محیط زیست با حضور معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط کشور و مسولین استان به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی در ۱۶ هکتار بعنوان فاز دوم شروع شد.

عطا پور شیرزاد اظهار داشت: پهنه مطالعاتی تکثیر و پرورش گوزن زرد ایرانی در منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان قرار دارد و با توجه به موقعیت آب و هوایی مناسب در منطقه میان کتل کازرون از سال ۱۳۷۲ با ۱۹ راس گوزن زرد ایرانی در مساحت فنس کشی شده ۱۰۰ هکتاری این منطقه رها شده است. و در دهه ۹۰ به ۴۰۰ هکتار افزایش پیدا کرده است. منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان وسعتی حدود ۵۷ هزار هکتار دارد وی افزود: از آنجا که بخش اعظمی از اقدامات در فاز نخست عملیات توسط علاقه مندان و نیروهای محیط بان و قرق بانان انجام شده است که هزینه ای در حدود ۵۰ میلیون تومان در بر داشته است.

حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع سازمان حفاظت محیط زیست کشور هم در بازدید از بخش های مختلف پهنه تکثیر و پرورش گوزن زرد میان کتل کازرون با قدردانی از تلاش مجموعه نیروهای محیط زیست کازرون در انجام و ابتکار عملیات نصب فاز نخست فنس کشی الکترونیکی در منطقه حفاظت شده گفت: سازمان حفاظت محیط زیست برای ایجاد امنیت گونه‌های مختلف جانوری در خطر تاکنون از روش سنتی با نصب پایه ها و فنس های فلزی بهره برده است که علاوه بر تأثیرات منفی در منطقه هزینه های زیادی هم در بر داشته است.

معاون سازمان محیط زیست کشور اضافه کرد: یکی از کارهای خوبی که در اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس و شهرستان کازرون برای اولین بار در میانکتل کازرون اجرا شده است فنس کشی الکترونیکی برای امنیت زیستگاه گوزن زرد است که نتیجه قابل قبولی داشته است.

وی در ادامه اظهار داشت: امید است بتوان این حرکتی که با هزینه اندک بدست نیروهای محیط زیست کازرون در این منطقه انجام شده را در سطح کشور بجای استفاده از فنس کشی به روش سنتی ترویج و تعمیم دهیم و از این ابتکار نیروهای محیط زیست کازرون استفاده کنیم.

در ادامه اسکندری سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون نیز به وجود گونه های مختلف پستانداران در منطقه حفاظت شده ارژن پریشان اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۷ گونه جانوران از نوع پستانداران در این منطقه زندگی می کنند که شاخص ترین آنها خرس قهوه ای و پلنگ ایرانی می توان نام برد ، از پرند های موجود در این منطقه هم جغد ، انواع عقابها که شاخص ترین آن عقاب شاهی است در این منطقه یافت شده است. وی همچنین اضافه کرد: سارگیه تاج دار جنگلی هم برای نخستین بار در منطقه حفاظت شده میان کتل مشاهده شده است.